МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 25 декабря 2013 г. № 1394

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА

ПРОВЕДЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ
ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ
Список изменяющих документов

(в ред. Приказов Минобрнауки России от 15.05.2014 № 528,

от 30.07.2014 № 863, от 16.01.2015 № 10,

от 07.07.2015 № 692, от 03.12.2015 № 1401)

В соответствии с частью 5 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.

N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2013, № 19, ст. 2326; № 30, ст. 4036) и

подпунктами 5.2.35 - 5.2.36 Положения о Министерстве образования и науки

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 3 июня 2013 г. № 466 (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2013, № 23, ст. 2923; № 33, ст. 4386; № 37, ст. 4702), приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования.

2. Признать утратившими силу приказы Министерства образования Российской

Федерации:

от 3 декабря 1999 г. № 1075 "Об утверждении Положения о государственной

(итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов общеобразовательных

учреждений Российской Федерации" (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 17 февраля 2000 г., регистрационный № 2114);

от 16 марта 2001 г. № 1022 "О внесении дополнений в Положение о

государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов

общеобразовательных учреждений Российской Федерации" (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 11 апреля 2001 г.,

регистрационный № 2658);

от 25 июня 2002 г. № 2398 "О признании утратившим силу п. 2.7 Положения о

государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов

общеобразовательных учреждений Российской Федерации, утвержденного приказом

Минобразования России от 3 декабря 1999 г. № 1075" (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 16 июля 2002 г., регистрационный

№ 3580);

от 21 января 2003 г. № 135 "О внесении изменений и дополнений в Положение

о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов

общеобразовательных учреждений Российской Федерации" (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 3 февраля 2003 г.,

регистрационный № 4170).

Министр

Д.В.ЛИВАНОВ